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AAPSK

Agjencia pér Administrimin e Pasurisé
se Sekuestruar dhe té Konfiskuar




Republika e Kosovës                                                                                                                                                                              Republika Kosova –Republic of Kosovo                                                                                                                                                      Qeveria – Vlada –Government

Ministria e Drejtësisë-Ministraskvo Pravde-Ministry of Justice  

	Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe  të Konfiskuar / Agencija za Administraciju Zaplenjene ili Konfiskovane Imovine  /Agency for Administration of Sequestrated or Confiscated Assets


Duke u bazuar në Ligjin NR. 03/L – 149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregulloren Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregulloren per Avancimin në Karrierë të Nëpunësve Civil, Ministria e Drejtësisë/Agjencia për Administrimin e Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar shpallë:
KONKURS I BRENSHËM PËR AVANCIM
I: AGJENCIA PËR ADMINISTRIMIN E PASURISË SË SEKUESTRUAR DHE TË KONFISKUAR
Titulli i vendit të punës: Zyrtar i Lartë për Pranim të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar   1 (një vend punë)

Departamenti: Drejtorati për Pranim, Vlerësim, Ruajtje të Vlerës dhe Shitje të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar

Divizioni: Sektori për Pranim, Ruajtje të Vlerës dhe Vlerësim të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar
Orari i punës: Orari i plot i punës

Koeficienti: 8
Raporton tek :Udhëheqësi I Sektorit
Lloji i pozites: I/E karrierës 

Mbikëqyrja e stafit:  Nuk ka  

Vendi:  Prishtinë

Referenca: RN00001548
Qëllimi i vendit të punës:

Brenda fushës specifike të ekspertizës profesionale, kryerja e detyrave të rëndësishme  profesionale dhe ofrimi i  shërbimeve dhe produkteve në nivel eksperti të cilat kontribuojnë në përmbushjen e objektivave të njësisë organizative në fushën e pranimit dhe aktiviteteve  te pranimit dhe evidentimit të Pasurisë së Sekuestruar dhe të Konfiskuar në harmoni me legjislacionin në fuqi, pa mbikëqyrje të afërt në punë si dhe ofron udhëzime, dhe udhëheqë, stafin e nivelit më të ulët dhe grupe punuese.  
Detyrat kryesore dhe përgjegjësitë
· Zhvillon dhe arrin pëlqimin për planet e punës dhe afatet, në koordinim me mbikëqyrësin, për zbatimin e projekteve, shërbimeve përkatëse në fushën profesionale specifike - bënë përpilimin e procesverbalit dhe pranim-dorezimin e pasurisë së sekuestruar dhe të konfiskuar si dhe kthimin e pasurisë së sekuestruar; 20% 
· Kryen detyrat e parapara në planet e punës të miratuara në përputhje me ligjet, rregulloret, politikat dhe procedurat përkatëse, brenda afateve kohore të caktuara; 15%  
· Bën hulumtime, analiza rreth aktiviteteve të pranimit të pasurisë së sekuestruar dhe të konfiskuar,  vlerësim të opsioneve dhe rekomandime për shqyrtim nga nivelet e larta rreth detyrave ose projekteve të specializuara të miratuara; 15% 
· Udhëheqë grupet punuese në fushën profesionale specifike kur kërkohet një gjë e tillë;15  %
· Është përgjegjës për regjistrimin në librin e evidencës të dhëna për pasurinë dhe gjendjen e pasurisë në momentin e pranimit nga organi kompetent si dhe ofron këshilla për stafin e nivelit më të ulët brenda njësisë organizative për ekzekutimin e detyrave dhe përgjegjësive të tyre; 10% 

· Ofron këshilla në fushën e ekspertizës të kërkuar brenda institucionit; 10% 
· Koordinon punën me pjesët tjera të institucionit dhe komunikon, sipas nevojës, me autoritetet e jashtme bashkëpunim me mbikeqyresin; 10%  
· Kryen çdo detyrë tjetër në fushën profesionale specifike në përputhje me ligjet dhe rregulloret aktuale të cilat mund të kërkohen në mënyrë të arsyeshme kohë pas kohe si dhe për punën e vet i përgjigjet udhëheqësit te sektorit; 5%
Kualifikimet dhe përvoja, aftësitë dhe shkathtësitë tjera: 

· Njohuri të thellë dhe të specializuar në fushën profesionale specifike të fituar përmes arsimimit universitar dhe trajnimeve përkatëse;  
· Njohuri të ligjeve dhe rregulloreve të aplikueshme;  
· Shkathtësi në komunikim planifikim të punës dhe udhëheqje të ekipit;  
· Shkathtësi  hulumtuese, analitike, vlerësuese dhe formulim të rekomandimeve dhe këshillave profesionale; 
· Shkathtësi kompjuterike në aplikacione të programeve (Word, Excel, Power Point, Access); 
· Diplomë universitare, fakulteti juridik, ekonomik apo e ngjashme, minimum 3 vite përvojë pune profesionale.
· Njohja e gjuhës shqipe apo serbe ndërsa e preferuar gjuha angleze.
Aktet ligjore dhe aktet nën-ligjore që rregullojn rekrutimin 

Rekrutimin e nëpunësve civil e rregullon Ligji  NR. 03/L – 149 për Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës, Rregullorja Nr. 02/2010 për Procedurat e Rekrutimit në Shërbimin Civil të Republikës së Kosovës dhe Rregulloren  Nr.21/2012 për Avancimin në Karriere të Nëpunësve Civil.

Marrja dhe dorëzimi I aplikacioneve

Formularët zyrtar për aplikim merren në Sektorin e Personelit  të MD/AAPSK, kati X zyra -1017 ndërtesa e ish Rilindjes, gjithashtu mund të terhiqën edhe në ueb faqe md.rks-gov.net 

Kushtet për pjesëmarrje në rekrutim

Aplikacionet e plotësuara së bashku me kopjet e dëshmive për kualifikimet e nevojshme arsimore, përvojën e punës, kurset e ndjekura, referencat etj, mund të dorëzohen drejtpërdrejt në Sektorin e Personelit  të AAPSK , përmes postës si dhe  http://simbnj.rks-gov.net/ .
Aplikacionet e pranuara pas afatit të caktuar, konsiderohen të pranueshme nëse data në dërgesën –postare , dëshmon se ajo është dërguar (postuar) para kalimit të afatit për dorëzimin e aplikacioneve.
Aplikacioni i dorëzuar pas afatit, i pakompletuar dhe i plotësuar gabimisht, do të konsiderohet i pavlefshëm dhe nuk do merret në konsiderim.
Procedura e konkurrimit është e brendshme vetëm për nëpunësit civil brenda  institucionit.
AAPSK, ofron mundësi të barabarta të avancimit për të gjithë nëpunësit civil ekzistues brenda institucionit.

Vetëm kandidatet e përzgjedhur në listën e shkurtër/ngushtë do të kontaktohen.

Konkursi mbetet i hapur 8 ditë nga dita e publikimit përkatësisht prej datës 20.01.2017 deri me datën 27.01.2017
Konkursi dhe kërkesa për punësim janë te publikuara edhe ne ueb-Faqen e Ministrisë: md.rks- gov.net 
Per informata shtese munde te kontaktoni zyrën e personelit te AAPSK-së, në telefonin 038-200 18-056 
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